
 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
Ufficio di Supporto 
Sezione Acquisti 
 

1 

Prot.:  come da segnatura 
 
OGGETTO: RDO n.2823847 Procedura negoziata ex art. 36, comma 2 lett. b) D.Lgs. n. 
50/2016 per l’affidamento per la fornitura, il trasporto e l’installazione di arredi per gli uffici 
collocati presso Torre Shipping - Genova. Provvedimento di aggiudicazione definitiva 
 
CIG: 8799605FC0 
CUI : F97210890584202000046 
CPV :39000000-2 

 
IL DIRETTORE DELL’UFFICIO DI SUPPORTO 

 
 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
 
VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture”; 
 
VISTO lo Statuto e i Regolamenti di Amministrazione e di Contabilità dell’Agenzia Dogane e 
Monopoli; 
 
VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia; 
 
VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n. 135 del 
2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 
Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/1999 o gli altri strumenti messi a 
disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 
 
PREMESSO che: 
- con Determinazione Dirigenziale prot.n.  1302 RI del 18 giugno 2021 è stata autorizzata la 
pubblicazione sul MePA di una Richiesta di Offerta (RdO), ai sensi dell’art.1, comma 2 lettera b) 
del D.L. 16 luglio 2020 n. 76 come convertito e modificato dalla Legge 120 dell’11 settembre 
2020 , per la fornitura, il trasporto e l’installazione di arredi per gli uffici che saranno allestiti 
presso l’immobile denominato Torre Shipping, via De Marini , Genova; 

 
in esecuzione della determinazione di cui sopra, con Richiesta di Offerta (RdO) n. 2823847 
pubblicata sul portale del MePA, sono stati invitati 1271 Fornitori, ovvero quelli iscritti al bando 
Beni – Arredi che prevedono la consegna nella regione Liguria ed hanno sede legale nelle regioni 
Piemonte, Liguria, Toscana, Veneto ed Emilia Romagna; 

 
CONSIDERATO che, come risulta dal verbale prot. n. 22274 RU acquisito a protocollo in data 
6 luglio 2021, sono pervenute le seguenti offerte:  

ADM.DGDR0018.REGISTRO INTERNO.0001589.31-08-2021-R



 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
Ufficio di Supporto 
Sezione Acquisti 
 

2 

 
  Denominazione concorrente Forme di partecipazione Data presentazione offerta 

1 ARIONI INFORMATICA srl 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

05/07/2021 10:09:09 

2 
ARREDAMENTI GOTI -
SRL 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

05/07/2021 11:52:39 

3 
INGROS'S FORNITURE 
SRL 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

05/07/2021 10:37:06 

4 MYDESK DESIGN SRL 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

02/07/2021 10:24:47 

5 
OK UFFICIO 
ARREDAMENTO SRL 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

01/07/2021 17:29:21 

6 PIALT 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

05/07/2021 10:28:45 

7 
QUADRIFOGLIO SISTEMI 
D'ARREDO 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

02/07/2021 09:12:36 

8 UFFIX SRL 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

 

 

DATO ATTO che, il R.U.P, come risulta dal verbale citato 
 
- ha aperto le buste economiche presentate dalle ditte offerenti, che qui si riportano: 

 

  
Denominazione 

concorrente 
Offerta 

1 PIALT 
                          67.777,00  

2 INGROSS 
                          67.988,00  

3 
OK Ufficio 
Arredamento srl                           87.752,00  

4 
MY DESK 
DESIGN                           89.049,20  

5 
Arioni Informatica 
srl                           91.685,00  

6 GOTI ARREDAM 
                          97.019,23  

7 UFFIX 
                          99.600,00  



 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
Ufficio di Supporto 
Sezione Acquisti 
 

3 

8 Quadrifoglio                           99.943,91  

 

 

- ha provveduto ad effettuare il calcolo della soglia di anomalia, in quanto il portale Consip 

non è aggiornato secondo le modifiche apportate dal Decreto cd “ Sblocca cantieri”  

all’art. 97 del Dlgs 50/2016 con il seguente risultato: 

  
Denominazione 

concorrente 
Offerta 

Anomalia Ribasso 

0 PIALT                           
67.777,00  SI 

 

0 INGROSS                           
67.988,00  SI 

 

1 
OK Ufficio 
Arredamento srl 

                          
87.752,00  NO 23,48566097 

2 
MY DESK 
DESIGN 

                          
89.049,20  

NO 
22,35458247 

3 
Arioni Informatica 
srl 

                          
91.685,00  

NO 
20,05632722 

4 GOTI ARREDAM                           
97.019,23  

NO 

15,40520722 

5 UFFIX                           
99.600,00  

NO 

13,15493474 

6 Quadrifoglio 
                          

99.943,91  
NO 

12,8550664 

 

CONSIDERATO che la classifica di gara risulta dunque la seguente: 
 

  
Denominazione 

concorrente 
Offerta 

Anomalia Ribasso 

0 PIALT                           
67.777,00  SI 

 

0 INGROSS                           
67.988,00  SI 

 

1 
OK Ufficio 
Arredamento srl 

                          
87.752,00  NO 23,48566097 

2 
MY DESK 
DESIGN 

                          
89.049,20  

NO 
22,35458247 

3 
Arioni Informatica 
srl 

                          
91.685,00  

NO 
20,05632722 



 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
Ufficio di Supporto 
Sezione Acquisti 
 

4 

4 GOTI ARREDAM                           
97.019,23  

NO 

15,40520722 

5 UFFIX                           
99.600,00  

NO 

13,15493474 

6 Quadrifoglio 
                          

99.943,91  
NO 

12,8550664 

 

CONSIDERATO inoltre che: 

- sono stati avviati i controlli circa il possesso dei requisiti generali previsti all’art. 80 del D.Lgs. 

n. 50/2016; 

- sono stati acquisti gli esiti relativi alla correntezza contributiva, i certificati del casellario 

giudiziale, il certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato relativo alla 

società; il certificato fallimentare, le annotazioni riservate ANAC, il certificato di regolarità fiscale; 

RILEVATO che costituiscono obbligo per l’aggiudicatario:  

 quanto stabilito nel Capitolato tecnico e nel Disciplinare di gara;  

 quanto stabilito nelle dichiarazioni rese in sede di offerta e di presentazione di schede tecniche 

dal medesimo aggiudicatario;  

PRESO ATTO che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 32, comma 10 lettera b), del D.Lgs.n. 
50/2016, il termine dilatorio non viene applicato; 
 
RITENUTO, pertanto, a conclusione della procedura di gara, di procedere all’aggiudicazione 
definitiva dell’appalto in oggetto;  

 

DETERMINA 

 

ARTICOLO 1 

 

È approvata la seguente graduatoria di gara: 

  
Denominazione 

concorrente 
Offerta 

Anomalia Ribasso 

1 
OK Ufficio 
Arredamento srl 

                          
87.752,00  NO 23,48566097 

2 
MY DESK 
DESIGN 

                          
89.049,20  

NO 

22,35458247 

3 
Arioni 
Informatica srl 

                          
91.685,00  

NO 

20,05632722 



 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
Ufficio di Supporto 
Sezione Acquisti 
 

5 

4 
GOTI 
ARREDAM 

                          
97.019,23  

NO 

15,40520722 

5 UFFIX                           
99.600,00  

NO 

13,15493474 

6 Quadrifoglio 
                          

99.943,91  
NO 

12,8550664 

 

ARTICOLO 2 
Si aggiudica, per l’importo di Euro ottantasettemilasettecentocinquantadue/00 oltre IVA, alla 
ditta  OK Ufficio Arredamento con sede in via G. Di Vittorio 13/3 Cairo Montenotte (SV) 
Partita IVA e Codice Fiscale 01078930094, la fornitura il trasporto e l’installazione degli arredi a 
seguito indicati: 

 

Articoli arredi  Quantità prevista  

A07.0002.0017 – Cassettiera con ruote 3cassetti + cassetto porta cancelleria 65 

A07.0002.0054 – Sedute da lavoro operative  95 

Mobile contenitore in legno, alto (90x45x200h cm) a due livelli con ante 
cieche, livello standard 

45 

Mobile contenitore in legno, basso (90x45x72h cm) ad ante cieche con almeno 
1 ripiano interno,livello standard 

6 

Scrivania operativa  con piano dim. 160 x90x74h cm e struttura metallica, 
livello direzionale 

49 

Allunghi dx/sx per scrivania  ( 80x 60x74) 49 

Seduta operativa visitatore a 4 gambe con braccioli, livello standard 36 

Seduta su barra portante metallica con sedile e schienale in plastica, con 
braccioli, livello standard 

15 

Divano a 2 posti 6 

Tavolo riunione con struttura in legno rettangolare/ovale per 6/8 persone 
230/240x110/120x74h cm,  

2 

Seduta direzionale per tavolo riunioni,  16 

Tavoli ristoro (0,90x0,90) con gambe in metallo 14 

Sedie ristoro in plastica con gambe in metallo 56 

Appendiabiti a stelo 42 

Lampada per scrivania  104 

Scrivania con piano dim. 180 x90x74h cm e struttura metallica, livello 
direzionale 

2 

 Cassettiera su ruote 40x55x60h cm a 4 cassetti, livello direzionale 2 

 Seduta direzionale da lavoro  2 

Tavolo da salotto  2 



 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
Ufficio di Supporto 
Sezione Acquisti 
 

6 

 

ARTICOLO 3 

 
Costituiscono obbligo per l’aggiudicatario quanto stabilito:  

 quanto stabilito nel Capitolato tecnico e nel Disciplinare di gara;  

 quanto stabilito nelle dichiarazioni rese in sede di offerta e nelle schede tecniche inoltrate; 

ARTICOLO 4 

 

Si stabilisce che, in caso di gravi inosservanze delle clausole contenute nel Patto di Integrità, il 

contratto sarà risolto da questa Stazione Appaltante. 

In caso di successivo accertamento del mancato possesso di uno dei requisiti prescritti dall’art. 

80 del D.Lgs. n. 50/2016, il contratto nel frattempo stipulato verrà risolto, con pagamento del 

corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 

ricevuta con l’incameramento di una penale non inferiore al 10% del valore del contratto. 

 

ARTICOLO 6 

 

Viene effettuata immediata comunicazione del presente provvedimento di aggiudicazione ai 

soggetti individuati ai sensi dell’art. 76, del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

ARTICOLO 7 

 

Si dà atto che ai sensi di quanto previsto dall’art. 32, comma 10 lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016, 

il termine dilatorio non viene applicato. 

 

ARTICOLO 8 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore dell’Ufficio di Supporto dott. Davide 

Aimar. 

Genova, 31 agosto 2021 

 
IL DIRIGENTE DELL’UDS  

Dott. Davide Aimar 
Documento firmato digitalmente 

 

 

Caposezione Acquisti: dott.ssa Alessandra Carretta 


		2021-08-31T13:03:42+0200




